CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº                   /2022

Ementa: Moção de Congratulação, a Karina Thais Bretas, pela festa de Natal realizada de forma
voluntária para as crianças do Village das Flores.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental
desta Casa, apresenta à Mesa, a Moção de Congratulação, a Karina Thais Bretas, pela festa de
Natal realizada de forma voluntária para as crianças do Village das Flores.

Todas  as  pessoas  grandes  foram  um  dia  crianças,  mas  poucos  se
lembram disso. Autor: Antoine de Saint-Exupéry.

           Nunca  deixe  a  criança  que  existe  dentro  de  você  desaparecer,  porque  um
pouco  de  inocência  é  bom  às  vezes,  um  sorriso  bobo  é  bom  quase  sempre,  um  tanto
de  felicidade  é  essencial  sempre!  De  todas  as  obras  de  Deus,  a  mais  perfeita  foi  a
criança. Autor desconhecido.

Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção a  Karina Thais
Bretas.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 13 de dezembro de 2022.

DANDARA GISSONI
Vereadora – PSD

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Encaminhe-se,
conforme solicitado.

___/___/2022

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003900320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

	MOÇÃO Nº /2022
	A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa, a Moção de Congratulação, a Karina Thais Bretas, pela festa de Natal realizada de forma voluntária para as crianças do Village das Flores.
	Todas as pessoas grandes foram um dia crianças, mas poucos se lembram disso. Autor: Antoine de Saint-Exupéry.
	Nunca deixe a criança que existe dentro de você desaparecer, porque um pouco de inocência é bom às vezes, um sorriso bobo é bom quase sempre, um tanto de felicidade é essencial sempre! De todas as obras de Deus, a mais perfeita foi a criança. Autor desconhecido.

	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção a Karina Thais Bretas.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 13 de dezembro de 2022.
	DANDARA GISSONI
	Vereadora – PSD

		2022-12-12T11:12:48-0300